

目 录

一、重要前期差错更正情况的鉴证报告·····	第 1—2 页
二、关于重要前期差错更正情况的说明·····	第 3—6 页

重要前期差错更正情况的鉴证报告

天健审〔2025〕10014 号

浙江帕瓦新能源股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的浙江帕瓦新能源股份有限公司（以下简称帕瓦股份公司）管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供帕瓦股份公司披露重要前期差错更正情况时使用，不得用作任何其他目的。

二、管理层的责任

帕瓦股份公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2020 年修订）》（证监会公告〔2020〕20 号）的相关规定编制《关于重要前期差错更正情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对帕瓦股份公司管理层编制的上述说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序，并根据所取得的资料做出职业判断。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，我们无法获取充分、适当的审计证据确认后附的帕瓦股份公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》是否符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2020 年修订）》（证监会公告〔2020〕20 号）的相关规定。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州

中国注册会计师：

二〇二五年四月二十八日

浙江帕瓦新能源股份有限公司

关于重要前期差错更正情况的说明

金额单位：人民币元

浙江帕瓦新能源股份有限公司(以下简称公司或本公司)于近期发现重要前期差错事项。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》(证监会公告(2020)20 号)的相关规定,公司对相关差错事项进行更正,涉及 2023 年度的合并及母公司财务报表,具体情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

(一) 向供应商多支付工程及设备款

本期公司经自查确认,公司 2023 年度存在与供应商交易价格不公允的情形,累计向部分供应商多付工程及设备款 18,000 万元。公司对自查发现的上述问题采用追溯重述法进行了更正。公司实际控制人张宝出具承诺,将对相关供应商未归还的多付工程及设备款承担连带赔偿责任。截至本财务报表批准对外报出日,相关供应商尚未归还上述多付的工程及设备款。

(二) 其他更正事项

2025 年 3 月 25 日,公司收到中国证券监督管理委员会浙江监管局下达的《关于对浙江帕瓦新能源股份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》((2025)48 号,以下简称《警示函》)。公司对《警示函》指出的虚增营业收入、少计提存货跌价准备、虚增在建工程等问题进行了自查,采用追溯重述法对 2023 年度财务报表进行了更正。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2023 年 12 月 31 日

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
-----	-------	------	-------

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
应收账款	135,074,639.50	-13,100,752.18	121,973,887.32
其他应收款	1,777,622.94	180,000,000.00	181,777,622.94
存货	777,758,669.51	-163,691,323.28	614,067,346.23
其他流动资产	148,401,646.06	849,197.69	149,250,843.75
固定资产	1,156,763,840.34	-107,100,000.00	1,049,663,840.34
在建工程	336,803,249.96	-72,900,000.00	263,903,249.96
递延所得税资产	29,886,414.72	25,669,613.63	55,556,028.35
资产总计	4,072,900,339.95	-150,273,264.14	3,922,627,075.81
未分配利润	190,918,512.28	-150,273,264.14	40,645,248.14
归属于母公司所有者权益合计	2,981,399,240.49	-150,273,264.14	2,831,125,976.35
少数股东权益			
所有者权益合计	2,981,399,240.49	-150,273,264.14	2,831,125,976.35
负债和所有者权益总计	4,072,900,339.95	-150,273,264.14	3,922,627,075.81

(二) 对母公司资产负债表的影响

1. 2023 年 12 月 31 日

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
应收账款	140,757,762.74	-13,100,752.18	127,657,010.56
其他应收款	9,959,614.14	161,500,000.00	171,459,614.14
存货	773,397,984.27	-163,691,323.28	609,706,660.99
其他流动资产	139,899,588.27	849,197.69	140,748,785.96
固定资产	1,153,842,179.71	-107,100,000.00	1,046,742,179.71
在建工程	226,365,720.43	-54,400,000.00	171,965,720.43
递延所得税资产	29,333,616.51	25,669,613.63	55,003,230.14
资产总计	4,127,081,161.82	-150,273,264.14	3,976,807,897.68
未分配利润	175,603,298.40	-150,273,264.14	25,330,034.26
所有者权益合计	2,966,084,026.61	-150,273,264.14	2,815,810,762.47
负债和所有者权益总计	4,127,081,161.82	-150,273,264.14	3,976,807,897.68

(三) 对合并利润表的影响

1. 2023 年度

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
-----	-------	------	-------

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业收入	1, 171, 613, 051. 70	-217, 343, 130. 90	954, 269, 920. 80
营业成本	1, 063, 873, 910. 49	-121, 969, 231. 29	941, 904, 679. 20
信用减值损失	-3, 594, 917. 07	689, 513. 27	-2, 905, 403. 80
资产减值损失	-167, 289, 293. 47	-82, 107, 689. 12	-249, 396, 982. 59
营业利润	-114, 201, 404. 00	-176, 792, 075. 46	-290, 993, 479. 46
利润总额	-120, 387, 981. 77	-176, 792, 075. 46	-297, 180, 057. 23
所得税费用	-23, 017, 949. 06	-26, 518, 811. 32	-49, 536, 760. 38
净利润	-97, 370, 032. 71	-150, 273, 264. 14	-247, 643, 296. 85
归属于母公司所有者的净利润	-97, 370, 032. 71	-150, 273, 264. 14	-247, 643, 296. 85
少数股东损益			
其他综合收益			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
综合收益总额	-97, 370, 032. 71	-150, 273, 264. 14	-247, 643, 296. 85
归属于母公司所有者的综合收益总额	-97, 370, 032. 71	-150, 273, 264. 14	-247, 643, 296. 85
归属于少数股东的综合收益总额			

(四) 对母公司利润表的影响

1. 2023 年度

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
营业收入	1, 134, 929, 352. 23	-217, 343, 130. 90	917, 586, 221. 33
营业成本	1, 028, 844, 106. 01	-121, 969, 231. 29	906, 874, 874. 72
信用减值损失	-2, 674, 805. 74	689, 513. 27	-1, 985, 292. 47
资产减值损失	-167, 289, 293. 47	-82, 107, 689. 12	-249, 396, 982. 59
营业利润	-119, 403, 398. 87	-176, 792, 075. 46	-296, 195, 474. 33
利润总额	-122, 597, 808. 95	-176, 792, 075. 46	-299, 389, 884. 41
所得税费用	-25, 178, 880. 95	-26, 518, 811. 32	-51, 697, 692. 27
净利润	-97, 418, 928. 00	-150, 273, 264. 14	-247, 692, 192. 14
其他综合收益			

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
综合收益总额	-97,418,928.00	-150,273,264.14	-247,692,192.14

(五) 对合并现金流量表的影响

1. 2023 年度

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	637,944,238.96	-180,000,000.00	457,944,238.96
支付其他与投资活动有关的现金	110,000,000.00	180,000,000.00	290,000,000.00

(六) 对母公司现金流量表的影响

1. 2023 年度

项 目	调整前金额	调整金额	调整后金额
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	493,858,944.57	-161,500,000.00	332,358,944.57
支付其他与投资活动有关的现金	110,000,000.00	161,500,000.00	271,500,000.00

浙江帕瓦新能源股份有限公司

二〇二五年四月二十八日

